
CITTÀ DI MONTALBANO JONICO
Provincia di Matera

Città di Francesco Lomonaco

pec: comune.montalbano@cert.ruparbasilicata.it sito web www.comune.montalbano.mt.it

COPIA

AREA ENTRATE PERSONALE ATTIVITA' PRODUTTIVE

DETERMINAZIONEDI LIQUIDAZIONE DI SPESA

Reg. N. Gen. 209 del 07/03/2022 Reg. N. Servizio 7 del 07/03/2022

OGGETTO Liquidazione fattura n. 52/2022 alla ditta SIEL SRL con sede in Fermo per
servizio di assistenza software relativo a C.U.P. EX TOSAP E LAMPADE VOTIVE
in uso presso l’ufficio Tributi per l’anno 2022.

CIG: Z2134FBAFC

IL RESPONSABILE DELL'AREA ENTRATE PERSONALE ATT. PRODUTTIVE

PREMESSO

-CHE con propria determina n° 3 del 28/01/2022, si procedeva all’affidamento del rinnovo della manutenzione software e sistemistica,
per i programmi Lampade Votive e della Tassa occupazione spazi ed aree pubbliche (TOSAP, alla ditta SIEL SRL con sede in FERMO per
l’anno 2022;

-CHE con fattura n. 52/2022 del 28/02/2022 acquisita agli atti di questo ente in data 02/03/2022 con prot. n. 3003 la
ditta SIEL SRL con sede in FERMO chiedeva il pagamento della somma complessiva di euro 1077,33 iva compresa quale

corrispettivo per l’assistenza e l’aggiornamento dei software di cui sopra;

RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla liquidazione della fornitura di cui sopra e quindi al pagamento della fattura
n. 52/2022 del 28/02/2022 di € 1.077,33 trasmessa dalla ditta SIEL SRL con sede in FERMO, tenuto conto anche della

regolarità contributiva come risultante dal DURC prot. INAIL_31433801 valido a tutto il 14/06/2022;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 3 della legge 13.08.2010 n. 136, tutti i movimenti finanziari relativi al presente affidamento, salvo
quanto previsto al comma 3 del suddetto articolo, devono essere registrati su conti correnti dedicati ed essere effettuati tramite lo
strumento del bonifico bancario o postale, ovvero con altri strumenti di pagamento idonei a consentire la piena tracciabilità delle
operazioni. Ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il bonifico bancario o postale deve riportare, in relazione a ciascuna transazione
posta in essere, il seguente codice identificativo di gara (CIG): Z2134FBAFC;

DATO ATTO, altresì, della insussistenza del conflitto di interessi, allo stato attuale, ai sensi dell'art. 6 bis della legge 241/90 e della
Misura 3.9 del Piano triennale della prevenzione della corruzione dell'assenza di qualsiasi situazione di conflitto di interessi fra il
Responsabile che sottoscrive il provvedimento ed i soggetti interessati dallo stesso, nonché dell'assenza di qualsiasi situazione di
incompatibilità relativa al Responsabile che sottoscrive il provvedimento;
che non ricorrono, dato l'importo dell'affidamento, i presupposti per le verifiche ed i controlli antimafia sui soggetti destinatari del

mailto:comune.montalbano@cert.ruparbasilicata.it
http://www.comune.montalbano.mt.it/


provvedimento, ai sensi del D. Lgs. n.159/2011 come modificato ed integrato dal D. Lgs. n.218/2012;

VISTI:

il Decreto 24 dicembre 2021 del Ministro dell’Interno che ha disposto il differimento al 31 marzo 2022 del termine per la deliberazione
del bilancio di previsione 2022/2024 degli enti locali, pubblicato in G.U.Serie Generale n.309 del 30/12/2021, con successivo differimento
al 31/05/2022;
La successiva proroga per il termine di approvazione del bilancio di previsione 2022/2024 da parte degli enti locali, ulteriormente
differito dal 31 marzo al 31 maggio 2022,
l’art. 163 del D.Lgs. 267/2020;
l’art.107 del TU enti locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;
Il Titolo I art. 149 e succ. del TU enti locali approvato con decreto legislativo 18.08.2000, n.267 concernente l’Ordinamento Finanziario e
contabile degli enti locali;
la legge 241/1990;
il D.Lgs. n.150/2009 e s.m.i.
gli artt. 151, 183 e 184 del D.Lgs. 267/2000;
il decreto sindacale prot. n. 2677 del 22/02/2022 con il quale è stato attribuito l’incarico di Responsabile di Posizione Organizzativa
dell’Area Entrate – Personale- Att. Prod. di questo Comune al dr. Antonio Tripaldi.

Verificata la regolarità tecnica ed attestata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, espressa dal Responsabile dell’Area
Entrate - Personale-Att. Produttive, nonché la regolarità contabile e la copertura finanziaria, espressa dal Responsabile dell’Area
Economica-Finanziaria, ai sensi dell’art.147 bis del D.Lgs. 267/2000;

D E T E R M I N A

La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione e si intende espressamente richiamata e
confermata.

Di liquidare e pagare, per i motivi espressi in narrativa, alla ditta SIEL SRL con sede in Fermo il servizio di assistenza e aggiornamento
dei programmi TOSAP e LAMPADE VOTIVE in uso presso l’ufficio tributi per l’anno 2022;

Di dare atto che la liquidazione sarà così distinta: € 883,06 quale imponibile da corrispondere direttamente alla suddetta
ditta con accredito sull’IBAN n. IT64O0538769451000042897965 ed euro 194,2753 quale Iva da versare direttamente
all’Erario;
Di imputare a tal fine la spesa all’intervento n.1.03.02.15 cap.183 imp.107/2022 spese diverse ufficio tributi del bilancio corrente
esercizio finanziario;

Di disporre che la presente vada trasmessa all’ufficio di ragioneria, segreteria, ed albo ognuno per gli adempimenti di propria
competenza per i provvedimenti di competenza;

IL RESP DELL’AREA ENTRATE-PERSONALE ATT. PROD
DOTT. Antonio TRIPALDI





PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000
e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in
ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa.
Esprime parere:
Favorevole

Data: 07/03/2022
IL RESPONSABILE DELL'AREA ENTRATE PERSONALE

ATTIVITA' PRODUTTIVE
f.to Dott. Antonio TRIPALDI

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E
VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile del presente
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, dell'art.151, comma 4, e art.183 comma 7 del d.Lgs. n.
267/2000 esprime il visto contabile e attestazione di copertura finanziaria e rilascia parere:
Favorevole

Si attesta l'avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa:

Impegni Assunti

Piano
Finanziario

Missione Capitolo Descrizione Importo Anno
Impegno

Numero
Impegno

1.03.02.16.999 1.4 183 Liquidazione
fattura n.
52/2022

1.077,33 2022 107

Per le liquidazioni di spesa:
Ai sensi dell’art. 184, comma 4, e dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000 si riscontra la regolarità contabile,
fiscale ed amministrativa

Liquidazioni

Piano
Finanziario

Missione Capitolo Descrizione Importo
Liquidazione

Numero
Liquidazione

1.03.02.16.999 1.4 183 Liquidazione
fattura n.
52/2022

1.077,33 419



Data: 07/03/2022
IL RESPONSABILE DELL'AREA
ECONOMICO-FINANZIARIA
f.to Dott. Antonio TRIPALDI

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione
Amministrativa, viene pubblicata all'albo pretorio online dell'Ente per 15 giorni consetutivi dal
07/03/2022 - Cron. N. 749.

Dalla residenza comunale, 07/03/2022

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
f.to

Dott. Antonio TRIPALDI


